
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2264 Quinta-feira, 5 de Outubro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br
EXTRA

1

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 156/2023.
prefeitura municipal de cassilândia – ms, através do pregoeiro, torna público registro de preços para a futura locação e instalação de
equipamentos de som de médio porte, conforme condições, descrições e especificações técnicas contidas neste termo e seus anexos,
para atendimento aos órgãos da administração pública municipal de cassilândia, sendo vencedor a empresa, OTOGAMIS MORAIS
DE FREITAS 37966278115, com o valor de R$ 321.750,00 (trezentos vinte um mil setecentos cinquenta reais).

CASSILÂNDIA-MS, 03 DE OUTUBRO 2023
JAIME CANDIDO LOPES DO PRADO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2023
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, COMUNICA, aos interessados no
processo de licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, nº 030/2023, Processo nº 173/2023, tendo por objeto o REGISTRO
DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA, CONFORME CONDIÇÕES,
DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, em atendimento a solicitação
Fundo Municipal de Saúde, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes no Termo de Referência, Anexo I do
Edital, cuja sessão está marcada para o dia 16 de outubro de 2023 está TEMPORARIAMENTE SUSPENSO por motivos de
conveniência e oportunidade, visto a necessidade de adequações no Edital e no Termo de referência.
Mais informações na sede do Prefeitura Municipal, situada na Rua Domingos de Souza França, nº 720, Centro, ou através do e-mail,
licitacao@cassilandia.ms.gov.br.
Cassilândia-MS, 05 de outubro de 2023.
LUCILENE BARBOSA DOS SANTOS
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 172/2023
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, COMUNICA, aos interessados no
processo de licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, nº 031/2023, Processo nº 172/2023, tendo por objeto o REGISTRO
DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA NÃO BÁSICA, CONFORME CONDIÇÕES,
DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, em atendimento a solicitação
Fundo Municipal de Saúde, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes no Termo de Referência, Anexo I do
Edital, cuja sessão está marcada para o dia 06 de outubro de 2023 está TEMPORARIAMENTE SUSPENSO por motivos de
conveniência e oportunidade, visto a necessidade de adequações no Edital e no Termo de referência.
Mais informações na sede do Prefeitura Municipal, situada na Rua Domingos de Souza França, nº 720, Centro, ou através do e-mail,
licitacao@cassilandia.ms.gov.br.
Cassilândia-MS, 05 de outubro de 2023.
LUCILENE BARBOSA DOS SANTOS
AGENTE DE CONTRATAÇÃO



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2264 Quinta-feira, 5 de Outubro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br
EXTRA

2

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO: Valdecy Pereira da Costa

PROCURADORIA GERAL: Bruna Martins Peres
SEC. DE FINANÇAS: Maria de Fátima Silva Boni
SEC. DE PLANEJAMENTO: Glaucia Paula Nolasco
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Wellington Beguelini de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: Márcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: Mara Nilza da Silva Adriano
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Márcia Leonel de Souza Oliveira
SEC. DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS: Ana Carolina Vendramel
SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato César de Freitas
SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO: Wellington Beguelini de
Assis SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE: Deivid Henrique
de Jesus

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
1º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Josimar Silva de Souza - Oba Oba (PSDB)
1º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)
2º SECRETARIO: Divino Josè da Silva (PSDB)

VEREADORES
Sumara Ferreira Leal (PDT)
Admilso Cesario Santos - Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza Oliveira (PSL)
Peter Saimon Alvez Borges (PDT)


